
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně   ateliér produktový design /       autor / author: Veronika Exnerová, I. roč. MgA.           Urbanista  / 2020 /
Fakulta multimediálních komunikací  Product Design Studio        vedoucí práce / lecturer: doc. M.A. Vladimír Kovařík      E-shop

Motivací v rámci zadaného tématu „e-shop“ byla reakce na současně 
probíhající krizi spojenou s nákazou koronaviru a dlouhodobého 
setrvávání v karanténě. V těchto časech lidé zkrášlují své domovy 
a navracejí se do přírody více než kdy dříve.

Inspiračním zdrojem se stal styl urban jungle, který se věnuje tématu 
pěstování rostlin v urbanistickém prostředí, jak v exteriéru, tak 
v interiéru včetně dekorací s přírodními motivy.

Na základě této inspirace vznikl multifunkční set květináčů. Cílem 
tohoto setu je přiblížit přírodu blíže do městským bytů a zjednodušit 
péči o rostliny, které vyžadují různé podmínky pro pěstování. 

Set obsahuje květináč pro popínavé rostliny s profilem U, díky kterému 

je možné i zavěsit. Dále květináče pro malé či velké rostliny dle 
velikosti kořenového balu, do kterých je možné vsadit dvojité dno pro 
samozavlažovací systém. Poslední z nich je určen pro rostliny, které 
vyžadují nepřímé světlo a vlhké prostředí – květináč je možné natočit 
tak, aby zastínil přímé sluneční paprsky a vzhledem k uzavřenému 
tvaru lépe udrží vlhkost. Tento květináč je rovněž možné zavěsit.

Tvarosloví vzniklo na základě tří modifikací elipsoidu. Set si tak drží 
pevný společný prvek.

Jako materiál byl zvolen beton na základě určení do urbanistického 
prostředí. Rovněž díky své struktuře se na něj popínavé rostliny lépe 
zachytí a dobře drží vlhkost, ale neprosákne.

150 mm

35
0 

m
m

20
0 

m
m

10
0 

m
m

15
0 

m
m

75 mm


